

ಬೆಲ್ಲೂ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ವಾಯವಾಲಯ, ಬೊಗ್ಗಲಕ್ಕೋಡು

ಅಧಿಸೂಚಕೆನ್ನೇ ಸರಿಸ್ತೀ : ೨೫೦೭೨೦

ದಿನಾಂಕ : ೫ ಜುಲೈ ೨೦೨೪

-೦೦೦೦-

ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಅಧಿಸಿಂಹನು ೨೦೦೯ (೨೦೦೯) ರ ತೆಂದು ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಪನ್ಮೂಲ.

(ಎ) ರ ತಲಂ ೭(ಒ)(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಲ್ಲೂ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಲಯ, ಬೊಗ್ಗಲಕ್ಕೋಡು ಡಾರ್ಗ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ತಿಳಿವಂತೆ ಸಾಫ್ಟ್‌ವರ್ಲ್‌ನಿಂದ ಮಾಹಿತಿಕಾರಿಗೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್‌ಮಾರ್ಗಿಸು.

೧)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ರಚನೆ, ಕಾರ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ವರಗಳು.	ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಬೆಲ್ಲೂ ಪತ್ರ ಸಹಾಯವಾಲಯ, ಬೊಗ್ಗಲಕ್ಕೋಡು ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು : ಸ್ವಾಯಂಭಾವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ
೨)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸೌಕರ್ಯದ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು.	ಅನುಭವಿತ ಗ್ರಹಿತ್ವ
೩)	ಮೇಲ್ಮೈಹಾರಣ ಮತ್ತು ಕೆಲಸಕಾರಿಕೆಯ ಮಾರ್ಗಗಳು ಶೇರಿದಂತೆ ಕೀರ್ತನಾನ ಹೊದೆಹೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಅನುಸರಿಸಿಕೊಂಡ ಒಂದು ವಿಧಾನಗಳು.	ಉತ್ತಮ ನೋಡಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಾರಿಗೆ ಶಂಕಿಸುವದು, ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಠಿತಿ ಮೂಲಕ ಅರ್ಥಾತ್ ಮಾತ್ರಿಕಾರಿಗೆ ತರುವಿಸುವದು, ಮೂಲ ಆರ್ಥಿಕಾರ್ಥಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶ್ಲಷಣೆ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ ಮೂಲಕ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ್ವಾರಾ ಮೂಲಕ ಸಿಗಿಸಿಕೊಂಡು.
೪)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು.	ಸಮಿಕ್ಷಾಗಳ ಅನುಸಾರ ಕ್ಷುರಿತಗಳ ಸ್ವಾಯಂಭಾವಕ್ಕೆ.
೫)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಅಧಿಕಾರ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಅನುಸೂಚಿಸಿ, ಕ್ಷುರಿತಗಳು ಮತ್ತು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ್ವಾರಾ ಮೂಲಕ ಸಿಗಿಸಿಕೊಂಡು.	ಅನುಭವಿತ ಗ್ರಹಿತ್ವ
೬)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಅಧಿಕಾರ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಕ್ಷುರಿತಗಳು ಮತ್ತು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ್ವಾರಾ ಮೂಲಕ ಸಿಗಿಸಿಕೊಂಡು.	ಅನುಭವಿತ ಗ್ರಹಿತ್ವ
೭)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಅಧಿಕಾರ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಕ್ಷುರಿತಗಳು ಮತ್ತು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ್ವಾರಾ ಮೂಲಕ ಸಿಗಿಸಿಕೊಂಡು.	ಅನುಭವಿತ ಗ್ರಹಿತ್ವ
೮)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಅಧಿಕಾರ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಕ್ಷುರಿತಗಳು ಮತ್ತು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ್ವಾರಾ ಮೂಲಕ ಸಿಗಿಸಿಕೊಂಡು.	ಅನುಭವಿತ ಗ್ರಹಿತ್ವ
೯)	ಮಾತ್ರಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಅಧಿಕಾರ ಮಾಡುವ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಕ್ಷುರಿತಗಳು ಮತ್ತು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯ ಸ್ವಾಯಂಭಾವದ್ವಾರಾ ಮೂಲಕ ಸಿಗಿಸಿಕೊಂಡು.	ಅನುಭವಿತ ಗ್ರಹಿತ್ವ

	ನಮ್ಮೆಗಳ ಹುತ್ತು ಇತರ ನಿಕಾಯಗಳ ಸಭೆಗಳೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾರ್ಕೋಗಿಯಾಗುವುದೇ ಅಥವಾ ಅಂತಹ ಸಭೆಗಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದೂರೀಯತೆಯೇ ಎಂಬುದರೆ ವರ್ಣಿಸಿ.	
(೯)	ಪ್ರಾಥಿಕಾರದ ಅಥಿಕಾರಿಗಳ ಹುತ್ತು ನೈಕರದ ನಿರ್ದೇಶಕ್ಕೆ.	ಅರ್ಥಕಾರಿಗಳ ಹುತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕವಾದ ನಿರ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
(೧೦)	ಪ್ರಾಥಿಕಾರದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಂಧಿಂಧಿನಿ ದೂಡಂತೆ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಪ್ರಾಥಿಕಾರದ ಸ್ವತಃಕ್ಷಿರ್ದೇಶ ಗೇರಿಕಂತೆ ಅದರ ಸ್ವತಃಕ್ಷಿರ್ದೇಶ ಅಥಿಕಾರಿ ಹುತ್ತು ನೈಕರರು ಸದೆಯುವ ತಿಳಿಗಳ ಗಂಭೀರ.	ಆರ್ಥಿಕಾರಿಗಳ ಹುತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕವಾದ ಸ್ವತಃಕ್ಷಿರ್ದೇಶ ಗೇರಿಕಂತೆ ಕ್ರಿಕೆಟ್, ಕೆಂಪನೀ, ಕೆಂಪನೀ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಸಾಮಾಜಿಕ ಸ್ವತಃಕ್ಷಿರ್ದೇಶ ನಿರ್ವಹಾಗುತ್ತಿದ್ದುತ್ತದೆ.
(೧೧)	ಎಲ್ಲ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸುವ ಜ್ಞಾನಾಳಿತ ವೆಳ್ಳಿಗಳನ್ನು ಹುತ್ತು ಮಾಡಲಾದ ಒಟ್ಟನಾಡೆಗಳ ಪರಿಣಾಮನ್ನು ಸೂಚಿಸಿ, ಅದರ ಪ್ರತಿರೋಧಾಂಶ ಸೂಕ್ಷ್ಮಗೆ ರಂಬಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಆಯ್ದುರ್ವ.	ಪ್ರೇಕ್ಷನ, ವ್ಯವಹಾರ ಭೂತ್ವ ಸೌಕ್ರಾಂತಿಕ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ವೆಳ್ಳಿಗಳು ಬಂದಿಕ್ಕುವ್ವೆ ಸುಂಬಳರು ಪ್ರಾರಂಭಾಗಿಸಿದ್ದು.
(೧೨)	ಕೆಂಪಿ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಮೇಲುಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೆಂಪಿಂಧಿ, ಸೆಕ್ಕಾಯಿಂಧಿ ಕಾರ್ಯಾಚಾರಿಗಳ ಜ್ಞಾನಾಳಿತ ಹುತ್ತು ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಾಚಾರಿಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.	ಸೆಕ್ಕಾಯಿಂಧಿ ಕಾರ್ಯಾಚಾರಿಗಳ ಏರ್ಲಾರದ ಕಾರ್ಯಾಚಾರಿಗಳ ಅನ್ವಯಾನುಷ್ಠಾನ.
(೧೩)	ಪ್ರಾಥಿಕಾರಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಉಪಾಯಗಳನ್ನು, ಅನುಮಾತ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಣಿತವಾದರೆ ವಿವರಿಸಿ.	ಅನ್ವಯಾನುಷ್ಠಾನ.
(೧೪)	ಪ್ರಾಥಿಕಾರದ ಒಳಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಅಥವಾ ಆಯಿ ಕೆಂಪಿಂಧಿಯ ವಿಧ್ಯಾತ್ಮಕ ಯಂತರ, ಪರಿವ್ಯಾಸಿಸುವ, ಮಾಹಿತೀ ಸಂಖಾರಿಸಿದ ವಿವರಗಳು.	ಪ್ರಾರಂಭಾಗಿ ಒಳಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಅಥವಾ ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಧ್ಯಾತ್ಮಕ ಯಂತರಗಳನ್ನು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಬಳಿಕೆಗಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
(೧೫)	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಬಾಂಕ್ ಗ್ರಂಥಾಲಯವನ್ನು ಅಥವಾ ನಾಡನಾಲಂಬಿತವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಂದರೆ ಕಾರ್ಯಾಚಾರ ವೇಳಾ ಮಾಹಿತಿ ಸದೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ವೀರಭೂತಿ ವಿವರ.	ಗ್ರಂಥಾಲಂಬಿತ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ವಿವರಗಳು.
(೧೬)	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಚೆಗರ್ಮಾನ, ಪರಿಸಾಮಾಜಿಕ ಹುತ್ತು ಇತರ ವಿವರಗಳು.	ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎ. ಕೆ.ಸಾರ್. ಕುಮಾರ, ಅರ್ಥಕಾರಿಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಸತ್ಯ, ನಾಯಕಾಳಿಯಾ, ಡಾರ್ಗಲ್‌ಹೆಚ್‌ಪ್ಲಿ ಮೂರಂಡಾರ್ : (ರಾಜ್ಯಾಂ) ಅಂಗಾಂ.
(೧೭)	ನಿಯಮಾಸಿವಿಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಇತರ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಹುತ್ತು ಆ ತರುವಾಯಿ ಪ್ರತಿವರ್ದನೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು.	ಇಲ್ಲ.

26. 04. 11
ಮುಖ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿರುವ ಹುತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮುಖ್ಯ ಸದ್ಗುರು ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.

ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡ - ೨

ಜಲಾನು ಮತ್ತು ಸತ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ, ಬೋಧಕರಿಗೆ ಇಲ್ಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯ
ನಾಜರದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಗಳು.

೧)	ಮುಖ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿರು	ಗೌರಿಂದಾನ್ವಿತ ಉಳ್ಳ ಸ್ವಾಮ್ಯಾಲಯದು ಮತ್ತು ಜೀವಾ ಸ್ವಾಮ್ಯಾಧಿಕರ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಆಡಳಿತಾರ್ಥಕ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡುವುದು.
೨)	ತಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಮಾನ್ಯಗಳ ಮತ್ತು ಜೀವಿತ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾನ್ಯಗಳ ವಿವಾಹದಿಂದ ಮುಂದಿಸಿದೆ ಕಂಡಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು.
೩.)	ಅಂತರ್ಗತ ಬರಣಾರರು ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಭಾರತಿಗಳು	ಗೌರಿಂದಾನ್ವಿತ ಸ್ವಾಮ್ಯಾಧಿಕರಿಗಳಿಂದ ಉಳ್ಳ ಲೇಖನದ ಜೀವಿ ಅಂತರ್ಗತ : ಅಂದಿಗಳನ್ನು ಲಿಷ್ಟ್‌ಎಂದು ಮತ್ತಾದಿ ಚೆರಿಷಿಸುವುದು.
೪.)	ಪ್ರಥಮ ಯಂತ್ರ ಸರ್ಕಾರಿಗಳು	ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ಮಾನ್ಯಗಳ ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶನ ಫಂಡಾಂಡ್‌ರಿಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಖಾರಿಸುವ ಮಂಡಿಗಳನ್ನು ಬಿಂಬಿಕೆಯಿಂದಿರುವುದು ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು.
೫.)	ದ್ವಿತೀಯ ದಂಡ ಸರ್ಕಾರಿಗಳು	ಪರಿಂಬಿಕೊಳ್ಳು ವಿಭಾಗದ ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶನ ಮೇರಿಂದಿರುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಖಾರಿಸುವ ಮಂಡಿಗಳನ್ನು ಬಿಂಬಿಕೆಯಿಂದಿರುವುದು ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು.
೬.)	ಟೆರೇಚಿಣಿಗಳ ಮತ್ತು ಚೆರಿಷಿ ಸರ್ಕಾರಿಗಳು	ಟೆರೇಚಿಣಿಗಳ ಮಾನ್ಯಗಳ ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶನ ಮೇರಿಂದಿರುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಖಾರಿಸುವ ಮಂಡಿಗಳನ್ನು ಚೆರಿಷಿಸುವುದು.
೭.)	ಚೀಲಿಧರು ಮತ್ತು ಶೈಲಿಕ್ಷ್ಯ ಜ್ಞಾನಿಗಳು	ಚೀಲಿಧರುಗಳ ಮಾನ್ಯಗಳ ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶನ ಮೇರಿಂದಿರುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಖಾರಿಸುವ ಮಂಡಿಗಳನ್ನು ಬಿಂಬಿಕೆಯಿಂದಿರುವುದು.
೮.)	ಕಾರ್ಯನ ಡಾಲಾರು	ಕಾರ್ಯನ ಡಾಲಾರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಖಾರಿಸುವ ಮಂಡಿಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು.
೯.)	ಅಂತರ್ಭಾರತಿಗಳು	ಸಾರ್ಥಕವಾಗಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಸರ್ಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತ.
೧೦.)	ಒಳಾಂತರು	ಸಾರ್ಥಕವಾಗಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು. ಒಳಾಂತರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಿದ್ಧಾಂತ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು.

For
ಯೋಜನೆ ವಿಭಾಗದ ಮಾನ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿರುವುದು. ಇತಿಗಾಂದ್ರಿ
ರಾಜ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾನ್ಯಗಳ ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶನ
ದಿಕ್ಕಿಗಳಿಗೆ ಅನುಭೂತಿ ಮಾನ್ಯಗಳ ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶನ
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯಗ್ರಂಥಾಯಿಸುವುದು.
ಇತ್ತರಿಗೆ,

ತಡ್‌ ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌ ಕುಂಡಲುವ ಅಧಿಕಾರ ತಣ್ಣು ಕರ್ತವ್ಯ ರಿಫರ್ಮ್‌ ಸಂಸಾರ ಕಂದಭೇದದಲ್ಲಿ ನೋಟರು ಬಳಿಕುವ ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ಸೈಲಿನ್‌ ಪ್ರಾಣ ದಾಖಲೆಗಳು.

- ೧) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಜಾರೀ ಓ ಪ್ರೊವೆಸಾರಿಕ ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೬೮.
- ೨) ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೊಜೆಕ್ಟಾರಿಕೆ ಪ್ರೊಫೆಸಾರಿಕ ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೬೯.
- ೩) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೦.
- ೪) ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿಕಾರ ಸಂಹಿತೆ, ೧೯೭೧.
- ೫) ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿಕಾರ ಸಾಧಾರಣಾಲಯಾರ್ಥಿ (ಎಂಕ ಅಂತ್ಯ ಏಕರ ಸಾಧಾರಣಾರ್ಥಿ) (ಪ್ರೊಫೆಸಾರಿ) ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೨.
- ೬) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕರ ಸೇವೆ (ಶಿಕ್ಷ) ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೨.
- ೭) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕರ ಸೇವೆ (ಪಡಕೆ) ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೨.
- ೮) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕರ ಸೇವೆ (ಸಾಮೂನ್ಯ ಸೇವೆಕಾರಿ) ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೨.
- ೯) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕರ ಸೇವೆ (ಘರಿಷ್ಠಾಭಾ ಸೇವೆ) ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೨.
- ೧೦) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕರ ಸೇವೆ (ಜೀವಕಾ) ಸಿಹಿಂದ್ರಾವುದ್‌, ೧೯೭೨.

26-04-19

ಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಕಾರ್ಥಾರ್ಥಿಗಳು ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡಿ
ಅಧಿಕಾರಿಕ ಪ್ರಾಣಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಸೇವೆ ಮಾಡು ಸಹ ಸಾಧಾರಣಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ

DISTRICT AND SESSIONS COURT, BAGALKOT

NOTIFICATION NO.1/2010

DTD : 26-04-2010

-000oo-

As required under Section 4(1)(b) of the Right to Information Act, 2005 (Central Act No.22 of 2005), the detailed information relating to the District and Sessions Court, Bagalkot is published as hereunder, for the information of general public.

1)	The particulars of its organisation, functions and duties.	<u>Organisation :</u> District and Sessions Court, Bagalkot. <u>Functions and Duties :</u> Administration of Justice
2)	The powers and duties of its Officers and employees.	As per Annexure-I
3)	The procedure followed in the decision making process, including channels of supervision and accountability.	The case workers process the proposals and send them to the Sheristedars. The Sheristedars scrutinise and send them to the Chief Administrative Officer. The Chief Administrative Officer in turn verifies them and submit them to the Hon'ble District and Sessions Judge who takes a decision.
4)	The norms set by it for the discharge of its functions.	Taking timely decisions in accordance with rules.
5)	The rules, regulations, instructions, manuals and records held by it or under its control or used by its employees for discharging its functions	As per Annexure-II.
6)	A statement of the categories of documents that are held by it or under its control	Files and Registers.
7)	The particulars of any arrangement that exists for consultation with or representation by the members of the public in relation to the formulation of its policy or implementation thereof.	No such arrangement in this office.

8)	A statement of the boards, councils, committees and other bodies consisting of two or more persons constituted as its part or for the purpose of its advice and as to whether meeting of those boards, council, committees and other bodies are open to the public or the minutes of such meetings are accessible for public.	No such boards, councils, committees or other bodies are constituted in this Office.
9)	A Directory of its officers and employees.	The Directory of Officers and Employees is maintained.
10)	The monthly remuneration received by each of its officers and employees, including the system of compensations provided in its regulations.	The monthly remuneration of each Officer and Officials change frequently due to grant of increments, D.A. etc.,
11)	The budget allocated to each of its agency, indicating the particulars of all plans, proposed expenditures and reports on disbursements made.	The budget will be allocated for Salary, T.A. and Office Expenses.
12)	The manner of execution of Subsidy programmes, including the amounts allocated and the details allocated and the details of beneficiaries of such programmes.	Does not arise, since there are no subsidy programmes.
13)	Particulars of recipients of concessions, permits or authorizations granted by it.	Does not arise.
14)	Details in respect of the information available to or held by it, reduced an electronic form.	The data entries of the cases, pay particulars of the employees and issue of certified copies are processed through Computers whenever it is possible.

15)	The particulars of facilities available to citizens for obtaining information including the working hours of library or reading room if maintained for public use.	Library is meant for the use of Hon'ble Judges only.
16)	The names, designations and other particulars of the Public Information Officers.	Sri. M.A. Telsang, Chief Administrative Officer, State Public Information Officer, District and Sessions Court, Bagalkot Ph : (08354) 224227.
17)	Such other information as may be prescribed.	Nil

Rasay 26/4/10
 Chief Administrative Officer and
 State Public Information Officer
 District and Sessions Court, Bagalkot.

ANNEXURE - I

The powers and duties of the Officers and employees of the District and Sessions Court, Bagalkot.

1)	Chief Administrative Officer.	Upon the Orders and directions to deal with the Administrative matters.
2)	Sheristedars	To be incharge of the Branch/Section and to attend scrutiny of files submitted by the case workers.
3)	Judgment Writer/Stenographer	To takedown dictation from the Presiding Officers, transcribe and type the Judgments and Orders.
4)	First Division Assistant	To attend the files relating to matters and to maintain the registers. To work as case workers.
5)	Second Division Assistant	To attend the files relating to matters and to maintain the registers. To work as case workers.
6)	Typist and Typist Copyists	To attend typing work of the office.
7)	Bailiff and Process Servers	To attend execution of warrants and service of process.
8)	Driver	To attend the office vehicle.
9)	Attender	To attend the Open Court work.
10)	Peons	To attend maintaining the cleanliness of the office, delivery of tapals, movement of files, registers and to work as Watchman etc.,

..... 26/4/16

Chief Administrative Officer and
State Public Information Officer
District and Sessions Court, Bagalkot.

ANNEXURE - II

The rules, regulations instructions, manuals and records held by/or under its control or used by employees for discharging the functions in District and Sessions Court, Bagalkot.

1. The Karnataka Civil Rules of Practice, 1967.
2. The Karnataka Criminal Rules of Practice, 1968.
3. The Karnataka Civil Service Rules, 1957.
4. The Karnataka Financial Code, 1958.
5. The Karnataka Sub-ordinate Courts (Ministerial and Other Posts) (Recruitment) Rules, 1982.
6. The KCS (CCA) Rules, 1957.
7. The KCS (Conduct) Rules, 1966.
8. The KCS (General Recruitment) Rules, 1977.
9. The KCS (Probation) Rules, 1977.
10. The KCS (Seniority) Rules, 1957.

KAR
Chief Administrative Officer and 26.06.10
State Public Information Officer
District and Sessions Court, Bagalkot.